
Contacto

Correo Electrónico contratacion.culturayturismo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2021/008026
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2021 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura y Turismo de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La dirección de obra, dirección de ejecución y coordinación de seguridad y salud de
las obras de restauración de las cubiertas de la colegiata de Santa María del Mercado en Berlanga de
Duero (Soria).

Valor estimado del contrato 58.786,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.131,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.786,06 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El mismo que el de la ejecución de la obra (fijado en el proyecto de ejecución en 12 meses),
incrementándose por el tiempo necesario hasta la realización del informe del estado de las obras al cumplimiento del
plazo de garantía (Art 243 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público).

Lugar de ejecución
COLEGIATA DE SANTA MARÍA DEL MERCADO EN BERLANGA DE DUERO. (SORIA)
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.089,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.030 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER - Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Formalizado

Adjudicatario

UTE JAVIER SERRANO EGIDO
NIF U16878852
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.028,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.904,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2021/008026-001
Fecha de Formalización 04/10/2021

Contrato

Contrato firmado Duero.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddf09310-79b5-4f4d-a676-5cb326298776

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2021

Motivación

Motivación La oferta seleccionada presenta la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddf09310-79b5-4f4d-a676-5cb326298776
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddf09310-79b5-4f4d-a676-5cb326298776


Lugar

CONSEJERIA DE CULTURA Y TURISMO

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2021 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Cultura y Turismo. Servicio de
Contratación Administrativa

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Proposición económica y documentación
técnica relativa a los criterios valorables
mediante fórmulas matemáticas

Apertura sobre oferta económica
La apertura del sobre 2 se efectuará en el día y hora
indicados en la PLACSP y se generará un informe
como actuación automatizada que se publicará en el
tablón del licitador a través de la PLACSP

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2021 a las 23:59
Observaciones: La documentación técnica puede consultarse en el expediente de contratación de la obra A2021/006483

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de visitas adicionales a las especificadas y previstas en Pliegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Compromiso de visitas e informes a la obra durante el plazo de garantía de la misma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Documentación complementaria a la exigida en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 



: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación del programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Experiencia específica del Director de Ejecución y CSS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Experiencia específica del Director de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Implantación de medios auxiliares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CoeGLQIoW%2FkBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007426579 |  2021-317350 | Wed, 06 Oct 2021 08:29:06:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47032537517212939193759360801147621362 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CoeGLQIoW%2FkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

